

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

KRONIKA PREMIEROWY  
1 lutego 1935 r.

zł. 1-95

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, poniedziałek 4 lutego 1935 r.

Nr. 35

## Sensacyjny wniosek w senacie amerykańskim za zerwaniem stosunków z Sowietami gdy prowadzą akcję wywrotową w Ameryce

**NOWY JORK, (PAT).** Senator Barbour postawił w senacie wniosek żądający zerwania stosunków dyplomatycznych z Sowietami a to dlatego, że Sowiety prowadzą w Stanach Zjednoczonych propagandę wywrotową, oraz że stosunki handlowe Stanów Zjednoczonych z Sowietami nie wiele się poprawiły od czasu podpisania paktu Roosevelt — Litwinow.

Wniosek mówi m. in.: „Zamiast zaprzestania akcji wywrotowej Sowiety obecnie ją zwiększyły i dziś tak samo jak przed 10 laty dążą do wywołania ogólnego światowej rewolucji. Niegodziwa propaganda przeniknęła nie tylko do przemysłu, ale także do armii Stanów Zjednoczonych.

Z czysto handlowego punktu widzenia, uznanie Sowietów okazało się rozczarowaniem. Jedynym wzrostem w stosunkach handlowych między oboma państwami objawił się w pożyczkach udzielonych przez nas Sowietom, a pieniądze te przez nas

pożyczone są jedynym środkiem, jakim Sowiety rozporządzają, aby móc kupować produkty amerykańskie”.

## Katastrofa „Tczewa” we mgle

Zderzył się z innym statkiem w kanale kłońskim

**HAMBURG, (PAT).** Okręt „Zegluga Polskiej” „Tczew”, kursujący na regularnej linii Gdynia — Hamburg, zderzył się w drodze do Gdyni w kanale Kłońskim podczas gęstej mgły ze statkiem „Beira”.

Oba statki są lekko uszkodzone, „Tczew” ma zgniecionych kilka płyt na burcie. Mógł on jednak po kilku godzinach postępu w Holtenau wypłynąć dalej o własnych siłach.

## Życzymy Francji szczęścia

Ciekawa debata w komisji spraw zagranicznych

W dalszym ciągu dyskusji (początek sprawozdania z Komisji Spraw Zagranicznych na stronie 5-tej) zabrał głos pos. Róg (Str. Lud.), który wyraża zaniepokojenie odnośnie do układu stosunków z Francją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławią

Mówca stwierdza, że we wzajemnych stosunkach polsko-francuskich zrobiono wiele błędów, ale Francja jest naszą sojuszniczką i całe społeczeństwo odnosi się do Francji z pełnym zaufaniem i pragnie jak najlepszych stosunków. Naprawdę więc obecnych stosunków leży w interesie obu państw.

Pos. Lewicki (Kl. Ukr.) protestuje przeciwko wypowiedzeniu przez ministra Becka traktatu mniejszościowego i występuje przeciwko paktowi wschodniemu i Rosji Sowieckiej. Mówca wierzy, że Sowiety zostaną osłabione i cała Europa zwróci się frontem przeciwko nim. Wtedy powstanie możliwość własnej państwowości dla Ukraińców.

Z kolei zabiera głos pos. Miedziński, który odpowiada wszystkim mówcom opozycyjnym, nakreślając przytem linię polityki zagranicznej rządu polskiego. Pos. Miedziński stwierdza, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych robi tajemniczą politykę, ale różni komentatorowie doszukują się w naszej polityce tego czego w niej niema. Z naciśnięciem mówca podnosi, że wobec Francji Polska nie prowadzi żadnej gry prestiżowej i pragniemy by stosunki były jaknajlepsze.

Oświadczenie pos. Miedzińskiego, „Życzymy Francji zawsze tylko największej siły, powodzenia, potęgi i szczęścia” wszyscy obecni na posiedzeniu przyjęli hucznymi oklaskami. W końcu obszernie wyjaśnia stanowisko Polski wobec paktu wschodniego, zaznaczając, że zadaniem Polski jest, by na wschodzie Europy nie stało się bez jej udziału. Polska dotychczas nie wypowiedziała się ostatecznie w tej sprawie.

Na tem dyskusja została zakończona. Głos zabrał powtórnie minister Beck, który sprzeciwił niektórym sprawom poruszonym podczas dyskusji. Na tem posiedzenie zostało zakończone.

## Jak zeznawała Anna Hauptmann

żona oskarżonego o porwanie synka Lindbergha

Hauptmann, znajdujący tyle czasu pod ciężarem badań, zachowuje się w dalszym ciągu niezamącony niczym spokój. W celi więziennej zachowuje się prawie wesoło, jak twierdzi jego dozorca. Co rano Hauptmann gimnastykuje się pół godziny, co jest dość niezwykle dla człowieka, którego oczekuje fotel elektryczny.

Z rozprawy, w czasie której zeznawała żona oskarżonego Anna, otrzymujemy następujące szczegóły:

Anna Hauptmann zajęła miejsce dla świadków niezmiernie

blada. Jest to drobna kobieta, o nieciekawej twarzy, typ służącej — Niemki, których wiele widuje się u rodzin niemieckich w Nowym Jorku. Ubrana jest w granatowe palto, w toczek futrzany. Pod szyją łni broszka z ametystem. Odpowiada na pytania oskarżyciela Willentza obrońcy Reilly'a głosem tak cichym, że ledwie ją można usłyszeć.

Na pytanie, co robiła 12 marca 1932 roku odpowiada, że pracowała w restauracji do godziny ósmej. Przyszedł po nią mąż około 7-ej i o 9-ej powró-

cili do domu. 2 kwietnia (dzień spotkania zbrodniarza z dr. Condomem na cementarzu) byli w domu w gronie przyjaciół. Oskarżyciel nagle rzuca pytanie: „Pani jest dobrą gospodynią?” Hauptmannowa nie wie, co ma odpowiedzieć. A wtedy oskarżyciel wyraża zdziwienie, że dobra gospodyni nie spostrzegła w ciągu 8 miesięcy skarbów, ofiarowanego mężowi przez Fioba.

Badanie Anny Hauptmann nie trwało długo i nie wniosło nic takiego, co by wpłynęło na stan rozprawy.

## Oszust w sutannie

Zbierał datki na własne cele

**LUBLIN.** Po dłuższych obserwacjach lubelskie władze policyjne zatrzymały na ulicy Bychawskiej niejakiego Leoncjusza Chabielskiego, który, jak się w toku dochodzeń okazało, jest niebywale pomysłowym oszustem.

Ustalono mianowicie, że Chabielski w przebraniu zakonnika, używając szat zgromadzenia Braci Samarytanów w Białymstoku i posługując się fałszywymi dokumentami, dokonał szeregu oszustw, wyłudzając od naiwnych duże sumy pieniędzy na cele wychowawcze i religijne.

Przeprowadzona w mieszkaniu rzekomego zakonnika rewizja dała rewelacyjne rezultaty. Znalezione tam szereg fałszy-

wych dokumentów oraz pieczęć z napisem „Towarzystwo Marii Niepokalanej Królowej Polski Marjanum” i pieczęć do tuszu z napisem „Komitet Budowy Kościoła Pomnika w Jastkowie”, ponadto książeczkę kwekwestarską i t. p.

W czasie przesłuchania Cha-

bielski przyznał się do winy i wyjaśnił, że zebrane dotychczas pieniądze użył na własne cele.

Wszystkie znalezione podczas rewizji dowody zabezpieczono, zaś pomysłowego oszusta przekazano władzom sądownym.

## Straszna zbrodnia na tle majątkowym

W mrokach nocy zabił szwagra — ślepcę

Przed tygodniem na przedmieściu Warszawy Targówku został zamordowany ślepiec Leon Kopczyński przed swym domem przy ulicy Piotra Skargi Nr. 41.

Sledztwo doprowadziło do wykrycia potwornego mordercy. Wczoraj zabójca przyznał się do zbrodni i został osadzony w więzieniu. Był nim szwagier Kopczyńskiego 43-letni Stanisław Fiederowicz (Barkocińska 13). Ma żonę i 4-ro dzieci.

Historja ciągnie się od bardzo dawna, bo od 1922 roku. Wtedy to Fiederowicz wrócił z Rosji jako reemigrant, przywożąc z sobą cały swój dobytek, między innymi dwie krowy. Zamieszkał u swego szwagra Kopczyńskiego w Pustelniku. Zrazu pomagał mu w pracy w warsztacie rzeźniczym, jak bowiem już zaznaczyliśmy przy opisie o fakcie samej zbrodni, Kopczyński był rzeźnikiem. Po pewnym czasie Fiederowicz rozpoczął ubój na włas-

ną rękę. Kopczyński chcąc się pozbyć konkurenta, zaproponował mu, aby sprzedał krowy i uzyskany stąd kapitał włożył do wspólnego interesu. Fiederowicz tak zrobił.

Ale oto, gdy nastąpiła inflacja, Kopczyński wpłacił szwagrowi jego pieniądze w markach. Za pieniądze te mógł teraz kupić akurat szklankę wody sodowej. Fiederowicz stanął w obliczu nędzy. Wyemigrował do Francji na robotę. Kilak razy przyjechał do rodziny, przywożąc pieniądze na utrzymanie. Po pewnym czasie pozostał w kraju na stałe. Nie było już dlań roboty we Francji. Zamieszkał chwilowo u swego zięcia.

W kwietniu ub. r. żona Kopczyńskiego, przebywając w szpitalu Dzieciątka Jezus na kuracji, za pośrednictwem Fiederowicza sprowadziła do szpitala reidenta i swoją część majątku zapisała dwu swoim siostrzenicem — Cecylii Fiederowiczowej i Janinie Wieczorkiewiczowej. Po

## Król szuka żony — milionerki

**NOWY JORK, (PAT).** Prasa amerykańska z wielkim zainteresowaniem donosi, że król Albanii Ahmed Zogu poszukuje małżonki wśród milionerek amerykańskich. Podobno król żąda, aby posąg ewentualnej królowej wynosił przynajmniej 7 milionów dolarów.

## Narady w Londynie

**LONDYN, (PAT).** Ogłoszono tu następujący komunikat: Premier Mac Donald, Baldwin, sir John Simon i Eden spotkali się dzisiaj na Downing Street z premierem Flandriem i ministrem Lavalem. Dwa zebrania poświęcone ogólnemu przeglądowi głównych zagadnień polityki europejskiej. Ministrowie będą kontynuowali badanie tych różnych zagadnień na następnym zebraniu, które wyznaczono na popołudnie dnia jutrzejszego.

## Polska — Austria 4:0

**WIEN, (PAT).** W drodze powrotnej z Davos polska reprezentacja hokejowa rozegrała wczoraj wieczorem mecz hokejowy z reprezentacją Austrii, bijąc ją bez większego wysiłku 4:0 (2:0, 1:0, 1:0).

Gra odbywała się w anormalnych warunkach atmosferycznych pod czas śniegu i deszczu. Jedynie w pierwszej tercji warunki były mniej więcej normalne.

Polska była drużyną silniejszą, jak i szybszą. Górowała ona nad przeciwnikiem pod każdym względem, zagrożając wciąż bramce Austriaków.

W pierwszej tercji Kowalski i Sokolowski zdobywają prowadzenie. W drugiej i trzeciej fazie gry Kowalski zdobył dalsze dwie bramki.

## Strak studentów w Paryżu

**PARYŻ, (PAT).** Ruch protestacyjny studentów nacjonalistycznych przeciwko nadmiernej liczbie cudzoziemców, studiujących we Francji medycynę, wzmaga się. Strajkujący w Paryżu studenci nie dopuszczali dziś na wykłady tych, którzy nie przylączyli się do strajku.

Celem uniknięcia zajść, gmach fakultetu medycznego został zamknięty, przyczem wejścia obstarwiła policja. W dzielnicy łacińskiej doszło do bójek między studentami, z których kilku odniosło rany. Policja dokonała aresztowań.

## Zaburzenia na uniwersytecie w Białogrodzie

**BIAŁOGRÓD, (PAT).** Wczoraj po południu wybuchły na uniwersytecie białogrodzkim zaburzenia studenckie.

Podobno przyczyną zaburzeń było wkrócenie policji do gmachu uniwersytetu, gdzie odby-

wał się wiec protestacyjny studentów przeciwko utworzeniu przez władze administracyjne obozu koncentracyjnego w Warzardynie.

W wyniku zaburzeń są podobno zabici i ranni

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantio”, „Świt”  
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”  
Ważny tylko w dniu 3 lutego 1935 r.

# Kainowa zbrodnia Jak unikać grypy?

Kiedy Karp Derkacz, mieszkaniec Zulina (pow. Sarny) wyszedł z swego mieszkania do chlewu i nachylił się, aby wziąć ceber, otrzymał zniecka straszny cios siekierą w głowę. Ranny padł złany krwią bez przytomności na ziemię. Ostrze siekiery przebiło kość czołową i uszkodziło tkankę mózgową.

Kiedy Derkacz odzyskał na tyle przytomność, że mógł być przesłuchany przez policję, wyraził przypuszczenie, że spraw-

ca usiłowanego zabójstwa mógł być brat jego Tymofiej Derkacz, z którym miał zadawane spory majątkowe. Poprowadzone w tym kierunku dochodzenie potwierdziło podejrzenie. Tymofiej Derkacz nie widział swego brata za to, że zagarnął całą ojcowiznę.

Pragnienie zemsty nie dawało mu spokoju. 27 października wziął siekiere i wieczorem zaczął się koło domu brata. Skoro ten wyszedł, Tymofiej zadał

mu śmiertelny — jak mu się wydawało cios siekierą.

Epilog niedosłego bratobójstwa rozegrał się przed Sądem Okręgowym w Równem, przed którym Tymofiej Derkacz odpowiadał za zbrodnię.

Sąd w osbach s. o. Sipowicza (przew.), Kaszewskiego i Taylora skazał oskarżonego na 8 lat więzienia.

Oskarżał wiceprokurator Enskajt, bronił adw. Fuchs.

## B. sierżant — fałszerz pieniędzy

przed Sadem Apelacyjnym

W świeżej pamięci jest jeszcze zapewne sprawa Jana Nierodzina, kontraktowego kapelmistrza orkiestry KOP-u w stopniu sierżanta, który w Bereznie k. Równego założył sobie prymitywną mennicę zaopatrzoną w precyzyjne maszyny i mechaniczne szlance i najbardziej nowoczesne urządzenie. Nierodzin dokonał wynalazku, który może wywołać przewrót w technice wytwarzania monet. Droga długich badań i eksperymentów doszedł do nowego sposobu chemicznego utrwalań ry-

metalów.

Z fabryki bereznieńskiej wychodziły 10, 5 i 2 - złotowe monety podrobione z frapującą, wprost precyzyjną. Dźwięk, ciężar, rysunek, wykonanie i wygląd w niczem nie odróżniały fałszyfikatów od monet prawdziwych.

Mennica państwowa, która otrzymała kilka fałszywych monet do oceny znalazła się w prawdziwym kłopotcie i dopiero drobiazgową analizą pozwoliła stwierdzić, że ma się tu do czynienia z doskonale podrobionymi fałszyfikatami.

Jan Nierodzin oraz jego pomocnicy — kapral z orkiestry KOP-u oraz żona Nadzieja Nierodzinowa skazani zostali przez Sąd Okręgowy w Równem na kary więzienia: Nierodzin na przeciąg lat 10, pozostali zaś oskarżeni po 6 lat.

Obecnie sprawa gwałtownego fałszerza znalazła się na wokedzie Sądu Apelacyjnego w Lublinie. Sąd zatwierdził wyrok I instancji w stosunku do Nierodzina i Magryty, zaś Nadzieji Nierodzinowej złągolił karę do 4 lat więzienia.

## Do końca życia za Krata

za strasne zamordowanie chłopca

Niezwykłym typem zbrodniarza jest 25-letni Antoni Wygnańca, mieszkaniec wsi Jarczew pow. łukowskiego.

Nieletni Staś Komola nie dał najmniejszego powodu do nienawiści lub zemsty, a mimo to padł ofiarą zwyrodniałego zbrodniarza.

Wygnańca, dopadłszy Komolę w lesie majątku Jarczew, przewrócił chłopca i, po krótkim szamotaniu się, zarzął jak kurczę. Wygnańca przeciął krtań i przelyk a następnie końcem noża poranił Kamolę, który w strasznych męczarniach życie zakończył.

Aresztowany pod zarzutem dokonania tego morderstwa — Wygnańca przyznał się do wszystkiego, nie okazując najmniejszej skruchy.

W czasie rozprawy w Sądzie Okręgowym w Siedlcach potwierdził swe zeznania złożone w śledztwie, przyznając się równocześnie do zgładzenia w ten sam sposób swojej kochanki i dziecka.

Ponieważ sprawa morderstwa kochanki nie była objęta aktem oskarżenia, przeto jest ona obecnie przedmiotem dochodzenia.

Zbrodnie Wygnańca nasuwają pewne podejrzenia co do jego stanu umysłowego. Sąd, nie mając w tym kierunku żadnych

wątpliwości, uznał Wygnańca winnym zamordowania Kamoli i skazał go za to na dożywotnie więzienie z pozbawieniem praw na zawsze.

Sensacyjna ta sprawa już wkrótce znajdzie się na wokedzie Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

## Echa malwersacji

w magistracie lubelskim

LUBLIN. Na ławie oskarżonych Wydz. Karnego Sądu Okręgowego w Lublinie zasiadł wieoletni kierownik biura meldunkowego tutejszego Magistrału pod zarzutem dokonywania systematycznych nadużyć.

Stanisław Kifner, były kierownik biura meldunkowego, wpadł na dość oryginalny pomysł. Wobec tego, że osoba pragnąca się zameldować na terenie Lublina, musi wykupić odpowiednie druki, przeto Kifner celem uzyskania źródła

ubocznych zarobków, zamówił w prywatnej drukarni kilka tysięcy druków, które sprzedawał, a pobierane opłaty przywłaszczał sobie.

„Konkurencja” z Magistratem wyszło jednak najaw i Kifner stanął przed Sądem, gdzie tłumaczył się chorobą, wyjątkowo rozpacziwą sytuacją mater-

jalną i t. p.

Sąd Okręgowy po przesłuchaniu szeregu świadków, prze ważnie urzędników magistrackich, ogłosił wyrok, mocą którego Stanisław Kifner skazany został na jeden rok więzienia.

Wyrok wywołał duże wrażenie wśród wypełniającej salę sądową publiczności.

## Tragedja na jachcie „Przygoda”

Tajemnica śmierci na spienionych falach morza

Następnie sąd zastanawiał się nad pytaniem czy niewinienia Turzyńskiego dokonał sam Zak? Odpowiedź padła w tym kierunku, że oskarżeni do konali zarzucanego zabójstwa wspólnie.

Przemawia za tem, wedle orzeczenia sądu, przede wszystkim zgodne zeznanie oskarżonych co do przyczyny śmierci s. p. Turzyńskiego, ich postępowanie przed zawładnięciem jachtu, dalej naiwne tłumaczenie się Gdowskiego odnośnie okoliczności, jakie rzekomo na nim zrobił fakt zniknięcia Turzyńskiego z jachtu, zwłaszcza, jeśli się uwzględni, że oskarżony czyni wrażenie inteligentnego człowieka.

Nieprawdopodobieństwo snu oskarżonego w czasie jazdy do Orłowa, zwłaszcza, że nie był on zmęczony, bo wcześniej poszedł spać z wieczora, oraz fakt, iż nie obudził się on mimo, że Turzyński wszczął głośną sprzeczkę z Żakiem w odległości półtora metra od kabiny, w której leżał Gdowski, a ponadto fakt, że oskarżeni po przybyciu do Orłowa nie zameldowali władzom o rzekomo

nieszczęśliwym wypadku, przemawia na ich niekorzyść.

Również niekorzystne dla oskarżonych jest niszczenie rzeczy po s. p. Turzyńskim, przetwarzanie dowodu, wskazującego na denata, jako właściciela jachtu, namawianie Kurkiewicza do fałszywych zeznań oraz listy Zaka do Armanowskiego z zapytaniem, co mówią w Gdy ni o ich podróży.

**DOBRY PLYWAK**

Tłumaczenie się Zaka, jakoby Turzyński spadł do wody, wskutek uderzenia go podczas sprzeczki kułakiem w szczękę i tam utonął — uznał sąd za nieprawdopodobne. Rozprawa bowiem wykazała, że Turzyński był doskonałym pływakiem, więc niewątpliwie dopłynąłby do lądu, zwłaszcza, że jacht znajdował się, wedle wyjaśnień Zaka w odległości 500 mtr. od brzegu.

**WYROK**

Na podstawie całokształtu okoliczności sprawy, sąd przyjął za udowodnione, iż oskarżeni: Adam Zak i Marjan Gdowski w dniu 21 lipca 1933 r. na obszarze polskich wód przy-

brzeżnych morza Bałtyckiego między Gdynią a Orłowem utopili s. p. Turzyńskiego i zawładnęli jego jachtem.

Sąd wymierzył Żakowi karę dożywotniego więzienia z pozbawieniem praw na zawsze, zaś Gdowskiemu 15 lat więzienia z pozbawieniem praw na lat dziesięć.

Przy wymiarze kary sąd wziął pod uwagę, jako okoliczność obciążającą premedytację, cynizm, objawiający się w opowiadaniu w jaki sposób zafatwiał się z właścicielem jachtu, wreszcie niskie pobudki, dla których dokonali zabójstwa.

Osk. Żakowi sąd nie wymierzył kary śmierci jedynie z uwagi na jego stosunkowo młody wiek i dotychczasową niekaralność i wreszcie jego częściowe przyznanie się do spowodowania śmierci s. p. Turzyńskiego.

Odnośnie Gdowskiego, to sąd wymierzył mu 15 lat więzienia z uwagi na jego dotychczasową niekaralność, a przede wszystkim z uwagi na jego szczególnie młody wiek.

Dalszy ciąg jutro

## Wyjechał

(A. E.). Do drzwi mieszkania, zajmowanego przez pana Józefa Korczyka, pukano co chwila.

— Kto tam? — pytał głos ko biec z wnętrza.

— Do pana Korczyka.

— Pana Korczyka niema.

— Nigdy go niema! Gdzie on jest?

— Wyjechał.

— Znowu wyjechał? A kiedy będzie?

— Nie wiem. Kiedy wróci, to będzie.

Po tygodniu przed drzwiami stała już spora kolejka.

— Ja mu, panie, dałam 300 złotych kaucji. A tu posady niema, kaucji niema i jego samego też niema. Wyjechał!

— Mnie za dwa miesiące za obiad winien. A każdy obiad nie inaczej, jak z likierem!

— Już ja mu tego garnituru nie daruję! Sam materiał 70 złotych mnie kosztował.

— To bandyta! Zapukaj no pan jeszcze raz.

— Otworzyć!

Z mieszkania nikt nie odpowiedział.

Otworzyć, do jasnej przecz-

Marszałkowska!! Rąbnij no pan jeszcze raz.

Urwano dzwonek, klamka wi siała złamana, gdy z za drzwi zapytano:

— Kto tam?

— Głucha pani, czy co? My do tego bandyty!

— Jakiego bandyty?

— Tylko bez fochów! Gadaj pani, jest ten łobuz, czy go niema?

— Niema go. Wyjechał.

— Wyjechał? No to trza go będzie przywieźć zpowrotem.

I cała paczka migiem poleciała na policję.

W sądzie opowiadali o nadużyciach pana Korczyka szewcy, krawcy, dostawcy, restauratorzy i inni. Przybyły również dwie niewiasty z niemowlętami, podobnymi kubek w kubek do pana Korczyka.

Wyrok zapadł.

Obecnie, gdy ktoś puka do mieszkania pana Korczyka, otrzymuje następującą odpowiedź:

— Pana Korczyka niema. Wyjechał.

— A kiedy wróci?

— Za rok i cztery miesiące.

Specjalna Porada przych dla **PŁUCA** wierz i chorych na prześwietl. Marszałkowska 38, tel. 9-00-09 (10 — 1 i 3 — 7).

OGŁOSZENIA DROBNE

Od ZŁOTEGO tygodniowo!! Zyrandole, radjoaparaty, patefony, wyzmaczki, piatery, zegary, sprzety kuchenne. „Poladrat”. Elekoralna nr. 14 — 89. Tel. 6-12-85.

PLYTY 40 gr. nowe, 70 gr. najnowsze 1.30, zamiana płyt. Sprzedaż i kupno patefonów „Przebój”, Żelazna Nr. 84 — 19.

PLYTY 40 gr., najnowsze 1.30 — zamiana płyt. Sprzedaż-kupno patefonów „Dźwięk”. Chłodna 34 — 30.

ZŁOTY TYGODNIOWO Zyrandole, Radjoodbiorniki, Patefony, Piatery, Wyzmaczki, Naczynia kuchenne. Najtaniej Pańska 40/22. Tel. 607-74.







